
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

viz. rozdělovník

17506/ZP/2008 - Pa 27.11.2008

životní prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Rozšíření území pro těžbu pískovce - Chotěvice“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Rozšíření území pro těžbu pískovce - Chotěvice

Kapacita (rozsah) záměru: Celkem je uvažováno s vytěžením cca 500 000 tun suroviny, 
maximální roční těžba nepřesáhne 10 000 tun suroviny.

Charakter záměru: Předmětem záměru je pokračování těžby nevýhradního ložiska pískovce 
v lokalitě povolené uzemním rozhodnutím a schválené plánem těžby OBÚ Trutnov a těžbu 
postupně rozšířit do dalšího území na podkladě nově zpracovaného plánu těžby nevýhradního 
ložiska. Rozpojování bloků arkózovitého pískovce ze stěny bude prováděno trhací prací 
malého rozsahu. Po vytěžení bude surovina pro hrubou kamenickou výrobu zpracována přímo 
v lomu a bloky budou expedovány na další opracování. 



2

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Obec: Chotěvice
Katastrální území: Chotěvice

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení výstavby: rok 2009
Předpokládaný termín ukončení výstavby: po vytěžení zásob ložiska

Oznamovatel: Rien Chotěvice, s.r.o.

Závěr:
Záměr „Rozšíření území pro těžbu pískovce - Chotěvice“ naplňuje bod 2.5 v kategorii II
přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Rozšíření území 
pro těžbu pískovce - Chotěvice“ má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a bude posuzován podle zákona.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem na
oblast ochrany přírody a krajiny, oblast ochrany lesa a oblast ochrany vod.

V dokumentaci je třeba:
 provést biologický průzkum,
 doplnit posouzení vlivu stavby na lesní ekosystémy (stabilita lesních porostů 

v blízkosti lomu – vliv větrů, otřesů),
 doplnit informaci o těžební bázi ve vztahu k hladině podzemních vod (v tomto 

kontextu krajský úřad doporučuje, aby v dokumentaci vlivů záměru na životní 
prostředí (dále jen "dokumentace"), byla část týkající se vod zpracována osobou 
s odbornou způsobilostí ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů),

 provést inventarizaci stávajících vodních děl (studní) v okolí, která mohou být těžbou 
dotčena.

Dále je třeba se v dokumentaci vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 
připomínkami a podmínkami uvedenými v došlých vyjádřeních (viz příloha).

Odůvodnění:
V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (krajský úřad, 
Česká inspekce životního prostředí) vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení 
a realizaci vlastního záměru a také požadavky na další posuzování záměru podle zákona. 
S přihlédnutím k těmto námitkám a požadavkům byly příslušným úřadem specifikovány výše 
uvedené oblasti.



3

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 18.11.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
   ze dne 14.11.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 14.11.2008,
- Obvodní báňský úřad v Trutnově, ze dne 11.11.2008,
- Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, ze dne 14.11.2008.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

      Dr. Ing. Richard Veselý
  vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník: k č.j. 17506/ZP/2008 – Pa

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Obec Chotěvice, č.p. 275, 543 76 Chotěvice

Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Trutnov,
     Úpická 117, 541 17 Trutnov         
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Obecní úřad Chotěvice, č.p. 275, 543 76 Chotěvice 
4)  Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov
5)  Obvodní báňský úřad v Trutnově, Lomní 353, P.O. BOX č. 33, 541 01 Trutnov

Oznamovatel:
Rien Chotěvice, s.r.o., U Hřiště 640, 541 02 Trutnov 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov




